
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 149  DEL  16-12-2020

Reg. generale n. 885 del 16-12-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: INCREMENTO IMPEGNI PER SPESE TELEFONIA FISSA A SEGUITO
DI ULTERIORE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2020/2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione di questo settore n. 20/130 del 27/02/2020, di
impegno delle spese telefoniche per l’anno in corso per uffici, stabili comunali, telefonia
mobile e VoIP anche ad uso dei diversi plessi dell’istituto scolastico E. Paladini, con
affidamento dei relativi servizi alla Telecom Italia S.p.A. ed a Irideos S.p.A.;

RICHIAMATA, inoltre, la determinazione di questo settore n. 123/728 del
31/10/2020, di integrazione degli impegni per le spese telefoniche con Telecom Italia
S.p.A. a servizio delle scuole primarie e degli stabili comunali vari;

CONSIDERATO che, trattandosi di spese variabili in base agli effettivi consumi
e quindi soggette a una stima effettuata a priori in considerazione della spesa storica, si è
verificata la necessità di provvedere ad un ulteriore adeguamento dell’impegno di spesa
per la telefonia fissa degli stabili comunali, anche in considerazione del nuovo contratto
di fornitura di accesso dati Internet FTTC presso la sede comunale, più precisamente
Servizio Internet asimmetrico EVDSL 200Mbps/20Mbps BMG 4 Mbps, attivato in
sostituzione della linea ADSL Nuvola It Internet Business 20M Adaptive 1MF;

PRESO ATTO che con la variazione di bilancio n. 17 dell’11/11/2020 è stata
incrementata di € 3.000,00 la disponibilità del capitolo 110220 “Spese per utenze
telefoniche comunali”;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 149 del 16-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la
quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di INTEGRARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, di €2.
3.000,00 l’impegno di spesa n. 136/2020 al capitolo 110220 “Spese per utenze
telefoniche comunali”;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 5 della L. 241/1990, che il Responsabile3.
Unico del Procedimento è il Dott. Luca Squadroni;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio5.
online, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 149 del 16-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 16-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 17-09-2021

Treia, 02-09-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 02-09-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 149 del 16-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


